1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:         /TTr - UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày       tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
    V/v Xin thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng

Công trình: Rãnh thoát nước đường số 09, số 11 thôn Hải Sơn, xã Hoằng

Trường, huyện Hoằng Hóa

Kính gửi : Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Hoằng Hoá

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014-QH13 ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: số 10/2020/NĐ-CP ngày 09/02/2020

của Chính phủ về quản chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP

ngày 03/03/2021 của Chính Phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa: số 20/2021/QĐ-UBND

ngày 06 tháng 9 năm 2021 về việc phân cấp thẩm định báo cáo nghiên cứu khả

thi đầu tư xây dựng và thẩm định thiết kế triển khai sau thiết kế cơ sở trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa; số 4272/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 về việc công bố Bộ

đơn giá xây dựng công trình Tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Thông tư Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng

dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế - kỹ

thuật và đo bóc khối lượng;

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường đề nghị Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện

Hoằng Hoá xem xét, thẩm định Báo cáo KTKT xây dựng công trình: Rãnh thoát

nước đường số 09, số 11 thôn Hải Sơn, xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa với

các nội dung chính như sau:

A. NỘI DUNG BÁO CÁO KINH TẾ-KỸ THUẬT:

1. Tên công trình: Rãnh thoát nước đường số 09, số 11 thôn Hải Sơn, xã

Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa.

2. Tên chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hoá.

3. Cấp quyết định đầu tư: HĐND xã Hoằng Trường.

4. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật, BVTC và dự toán công

trình: Công ty TNHH tư vấn đầu tư và xây dựng Đại Lâm Mộc.

5. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo tiêu thoát nước cho khu dân cư thôn Văn

Phong, từng bước hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật, đáp ứng các tiêu chí xây dựng

thôn kiểu mẫu.

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

 2

6.1. Quy mô đầu tư:

Đầu tư xây dựng hệ thống rãnh thoát nước khu dân cư đường số 09, đường

số 11 thôn Hải Sơn, xã Hoằng Trường, có tổng chiều dài khoảng L= 783,3m,

kích thước thông thủy BxH=30x35cm.

6. 2. Giải pháp thiết kế

- Rãnh thoát nước: Có chiều dài Lrãnh =725,3m, tiết diện BxHtb=0,3x0,35m;

Kết cấu rãnh: Bê tông đáy rãnh đá 1x2 M200# dày 10cm; Lót móng bê tông đá

4x6 M100 dày 10cm; Xây thành bằng gạch bê tông đặc KT10,5x6x22cm VXM

M75#, dày 11cm; Trát thành trong VXM M75# dày 1,5cm; Bê tông mũ mố đá

1x2 M200#, tấm đan BTCT đá 1x2 M250# dày 10cm.

- Hố ga: Số lượng 43 (hố). Kết cấu hố ga: Bê tông đáy đá 1x2 M200# dày

10cm; Lót móng bê tông đá 4x6 M100 dày 10cm; Đáy hố ga thấp hơn đáy rãnh

20cm; Xây thành bằng gạch bê tông đặc KT10,5x6x22cm VXM M75#, dày

11cm; Trát thành trong VXM M75# dày 1,5cm; Bê tông mũ mố đá 1x2 M200#,

tấm đan BTCT đá 1x2 M250# dày 10cm..

(Chi tiết xem tại hồ sơ thiết kế BVTC)

7. Địa điểm thi công: xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hoá.

8. Phương án xây dựng: Xây dựng mới.

9. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp 4.

10. Tổng dự toán:   931.098.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm ba

mươi mốt triệu, không trăm chín mươi tám nghìn đồng./.).

Trong đó:

            + Chi phí xây lắp:            796.131.000 đồng

  + Chi phí QLDA:              21.252.000 đồng

  + Chi phí TV ĐTXD:             94.494.000 đồng

+ Chi phí khác:               19.221.000 đồng

+ Dự phòng:                                         0 đồng

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện hỗ trợ theo Quyết định số 583-

QĐ/HU ngày 06/3/2023 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Hoằng Hóa Ban

hành Đề án đầu tư, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng, rãnh thoát nước, vỉa hè

trên địa bàn huyện Hoằng Hóa giai đoạn 2023-2025, ngân sách xã và nguồn vốn

xã hội hóa 30%.

12. Thời gian thực hiện dự án: năm 2023-2024.

Nơi nhận:

-TT HĐNDD-UBND huyện ((b/c);

-HĐND xã (b/c)

-Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Lê Thanh Cảnh

 3

		2023-12-19T15:08:10+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-19T15:19:41+0700

		2023-12-19T15:20:17+0700

		2023-12-19T15:20:36+0700